
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 104 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

10 октября 2023 г.                                                                                 № 171-ОД 

 

 

О внесение изменений в Положение об оказании платных 

дополнительных  образовательных услуг МАДОУ «Детский сад № 104» 

В целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки 

членам семей участников специальной военной операции (СВО) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить раздел 3 «Условия и порядок предоставления 

дополнительных платных образовательных услуг» действующего 

положения «О порядке предоставления дополнительных платных 

образовательных услуг и расходования полученных средств от 

приносящей доход деятельности» (далее Положение) следующим 

пунктом: 

3.17. Устанавливается льгота в виде 100% - ного освобождения от 

оплаты за обучение по дополнительным общеобразовательным 

программа, реализуемых в ДОО на платной основе, членам семьи 

следующих категорий граждан: 

-  граждане Российской Федерации, заключившие  с 01 марта 2023 г.  

кон-тракт в соответствии со ст. 38 Федерального закона «О воинской 

обязанности и военной службе» через пункт отбора на военную службу 

по контракту по Республике Коми, в том числе раненые, погибшие 

(умершие) граждане; 

-  сотрудники федеральных органов исполнительной власти и  

федеральных государственных органов, в которых федеральным 

законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации,  принимающих участие в 

специальной военной операции,  сотрудников  уголовно – 

исполнительной системы Российской Федерации,  выполняющих 

возложенные на них задачи на  территориях проведения специальной 

военной операции, в том числе раненых, погибших (умерших) 

сотрудников. 

 

2. Считать членами семей вышеуказанной категории лиц: супруг 

(супруга),родители, несовершеннолетние дети, дети старше 18 лет,  



ставшие инвалидами до достижения ими возраста 18 лет, дети в 

возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по 

очной форме обучения, лица,  находящиеся ( находившиеся) на 

иждивении военнослужащего (раненного военнослужащего, погибшего 

военнослужащего). 

3. Обеспечить предоставление дополнительной меры социальной 

поддержки вышеуказанным лицам с 01. октября 2023 г. на период 

участия в специальной военной операции, а в случае их ранения или 

гибели (смерти)  - на период  действия локального акта 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И. о. директора                                                                                 Терехова И. В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-23T16:08:04+0300
	Сабинская Ольга Альбертовна




